2 *Benigne*] Benigna in auctores beneficij et grata mente. Crev.

3 *Iam dimisso Laelio . . . quum Carthaginiensium legatos*] Tamen supr. 17. memoratum est censuisse Patres *retinendum Laelium, donec legati Carthaginienses revertent.* Sed fortasse, Hannibale profecto ex Italia, nullos iam crediderant venturos a Carthaginiensibus legatos. Crev.

4 *Ad aedem Bellonae*] Ut solebat

legatis hostium, cf. infr. xxxiii. 24. Hinc quoque colligunt quidam, aedem Bellonae villaे publicae vicinam fuisse. Duker.

5 *More tradito*] Eius moris exempla extant supr. viii. 21. infr. xxxvii. 1. Raschig.

6 *C. Servilium*] Intelligentum esse Caium Servilium Geminum, qui Etruriam sortitus erat supr. 1, an inadvertisit Drakenb.

‘plices pacem peterent; et nemo omnium verius existi-<sup>U. C. 549.</sup>  
 ‘mare posset, qua mente ea pax peteretur, quam is, qui <sup>A. C. 203.</sup>  
 ‘ante portas Carthaginis bellum gereret; nullus alterius  
 ‘consilio, quam Scipionis, accipiendam abniendumve pa-  
 7 ‘cem esse.’ M. Valerius Laevinus, qui bis consul fuerat,  
 ‘Speculatores, non legatos, venisse,’ arguebat: ‘inbendos-  
 ‘que Italia excedere, et custodes cum iis usque ad nave  
 ‘mittendos: Scipionique scribendum, ne bellum remit-  
 ‘teret.’ Laelius Fulviusque adiecerunt: ‘Et Scipionem  
 ‘in eo positam habuisse spem pacis, si Hannibal et Mago  
 ‘ex Italia non revocarentur. Omnia simulaturos Cartha-  
 ‘ginienses, duces eos exercitusque exspectantes: deinde,  
 ‘quamvis recentium foederum et deorum omnium oblitos,  
 ‘bellum gesturos.’ Eo magis in Laevini sententiam dis-  
 cessum. Legati pace infecta, ac prope sine responso, <sup>Re infecta</sup>  
 dimissi.

8 Per eos dies Cn. Servilius consul, haud dubius, quin <sup>24.</sup>

9 pacatae Italiae penes se gloria esset, velut pulsum ab se Hannibalem persequens, in Siciliam, inde in Africam transiturus, traiecit. Quod ubi Romae vulgatum est, <sup>Cn. Servi-</sup>  
 primo censuerunt Patres, ut praetor scriberet consuli, <sup>lius ex Si-</sup>  
 natum acquinum censere, in Italianam reverti eum: deinde, <sup>cilia revo-</sup>  
 quum praetor, spreturum cum literas suas, diceret, dictator <sup>eatur.</sup>  
 ad id ipsum creatus P. Sulpicius, pro iure maioris imperii,  
 consulem in Italianam revocavit: reliquum anni, cum M. Ser-  
 vilio magistro equitum, circumeundis Italiae urbibus, quae  
 bello alienatae fuerant, noscendisque singularum causis  
 consumpsit.

Per indutiarum tempus et ex Sardinia ab Lentulo prae- <sup>Commeau-</sup>  
 tore centum onerariae naves, cum commeatu et viginti <sup>tus ex Sar-</sup>  
 rostratarum praesidio, et ab hoste, et ab tempestatibus mari <sup>dinia in</sup>  
 tuto, in Africam transmiserunt. Cn. Octavio ducentis <sup>Ex Sicilia.</sup>  
 onerariis, triginta longis navibus ex Sicilia traicenti, non  
 eadem fortuna fuit. In conspectum ferme Africæ prospero  
 2 cursu vectum primo destituit ventus: deinde versus in <sup>Classis dis-</sup>  
 Africum turbavit, ac passim naves disiecit. Ipse cum <sup>iecta vento.</sup>  
 rostratis, per adversos fluctus ingenti remigum labore  
 enisus, Apollinis promontorium tenuit: onerariae, pars